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Lénda: Pércjellje e propozimit pér thirrjen e hapur dhe kriteret pérzgjedhése t€ shtépive
filmike pér realizmin e filmave diplomé té studentéve té Viti t& 3té, Cikli i Paré Bachelor dhe
atij té Vitit t& 2t€, Cikli i Dyté Master.

REKTORIT TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE
Prof. Dr. Erald BAKALLI

Zoti Rektor!

NE€ vijimési t& komunikimeve tona, népérmjet késaj shkrese po ju pércjell propozimin pér
thirrjen e hapur dhe kriteret pérzgjedhése té shtépive filmike pér realizmin e filmave diplomé
t€ studentéve t¢ Viti té 3té, Cikli i Paré Bachelor dhe atyj t& Vitit t€ 2t&, Cikli i Dyté Master né

Programet e Studimit Regji Filmi dhe Televizioni hartuar nga Njésia Bazé Regji dhe Regji
Filmi & Televizioni.

Bashkangjitur keni edhe prozimin e Departamentit.

Ju faleminderit.
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UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTIT SKENIK
NJESIA BAZE REGJI DHE REGJI FILMI & TELEVIZIONI

Nr. Prot. Dt. 24/02/2026

Lénda: Propozim pér thirrjen e hapur dhe kriteret pérzgjedhése té shtépive filmike per

realizmin e filmave diplomé té studentéve t& Viti t& 3t&, Cikli i Paré Bachelor dhe atij t€

Vitit t€ 2t€, Cikli i Dyté Master.

Dekanit FAS, Prof. Miltiadh KUTALI

I nderuar Z. Dekan,

Lutem gjeni bashkélidhur propozimin pér thirrjen e hapur dhe kriteret pérzgjedhése té
shtépive filmike pér realizmin e filmave diplomé té studentéve té Viti té 3té, Cikli i Paré Bachelor
dhe atij té Vitit t& 2té, Cikli i Dyté Master né Programet e Studimit Regji Filmi dhe Televizioni

hartuar nga Njésia Bazé Regji dhe Regji Filmi & Televizioni.
Lutemi ia pércillni kété material Rektorit t&¢ UART, Prof. Dr. Erald BAKALLI me gé€llim

hapjen udhé té€ procedurave té¢ métejshme.

Duke Ju uruar puné t€ mbaré,

Pérgjegjési i Njésisé Bazé
(_1/// N

Prof. Asoc. Alert CELOAVIAJ
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PROPOZIM PER THIRRJE TE HAPUR PER PERZGJEDHJEN E SHTEPIVE
KINEMATOGRAFIK!E QE DO TE REALIZOJNE PROJEKTET FILMIKE NE
KUADER TE "PAKTIT PER UNIVERSITETIN"

Universiteti i Arteve, né bashképunim me Qendrén Kombétare t& Kinematografisé, né datén
14.01.2026, kan& nénshkruar Memorandumin e Bashképunimit né mbéshtetje t& programit
Kombétar "Pakti P&r Universitetin". Ndér té tjera, né Memorandumin e Bashképunimit palét kan&
marré angazhimin pér t& vazhduar mbéshtetjen financiare t& projekteve filmike t& diplomés s€
studentéve t€ vitit t& 3-t& Bachelor, né Fakultetin e Artit Skenik, Programi i Studimit "Regji Filmi
dhe Televizioni", pér vitin akademik 2025-2026.

Né p?irmb-ushje t& angazhimit t& sipérpérmendur, shpallim thirrjen publike pér pérzgjedhjen €
shtépive kinematografike qé do t& marrin pérsipér té realizojné kéto projekte. Shtépité filmike do
t€ vlerésohen mbi dosjet e paragitura né QKK.

Kriteret pérzgjedhése jané si vijon:
e Shtépia kinematografike do t& angazhohet pér realizimin e t€ gjitha projekteve filmike
brenda késaj thirrjeje publike.

Shtépia kinematografike duhet t€ keté eksperiencé né realizimin e filmave artistiké me

metrazh té gjaté dhe t& shkurtér.
Shtépia kinematografike duhet t& ofrojé/sigurojé shérbimet e nj€ trupe profesionale n€ ¢do

sektor t& punés, né shérbim té projekteve.

Shtépia kinematografike duhet t& keté aftésiné e promovimit t& filmave jo vetém né tregun
vendas, por edhe né festivale apo evente filmike t€ t€ nj€jtit nivel apo m& mir€.

Nése Shtépia kinematografike né pérfundim té realizimit t& projekteve nuk arrin t&
plotésojé kété kriter, UART rezervon té drejtén t'i kérkojé QKK pérjashtimin e saj nga

pjesémarrja né realizimin e projekteve filmike né vitet pasardhése.
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Shtépia kinematografike duhet t& angazhojé aktoré profesionisté (brenda buxhetit té
pércaktuar) me dy qéllime: t€ jené njé mundési pér regjisorét e rinj pér t'u pérballur me
aktorét dhe pér té realizuar figura sa mé cilésore, por gjithashtu edhe pér té pasur figura
publike g&¢ mundésojné njé promovim té suksesshém té kétyre filmave.

Shtépia kinematografike duhet t& plotésojé kérkesat pér realizimin e skenave (dekoreve)
dhe kostumeve sipas pércaktimit né skenarét e miratuara nga UART apo t'i ofrojé/sigurojé
kéto skena dhe kostume brenda buxhetit t& pércaktuar.

Shtépia kinematografike duhet t& garantojé post-produksionin e filmave né kohé dhe me
cilési, duke respektuar kérkesat e studentit regjisor dhe pedagogut té tij.

Duke gené se kinematografia &shté njé industri e cila evoluon me ritme té shpejta nga ana
teknike, duhet gé studentéve t'u ofrohet mundésia t& njihen, pérdorin dhe xhirojné me mjete
teknike bashkékohore, t& cilat shtépia kinematografike do ti véré né dispozicion t&€
studentéve brenda buxhetit t& pércaktuar.

Shtépia kinematografike duhet té garantojé q& aktorét e kontraktuar t& jené pjesé e

promovimeve (n€ rast se do t& ket&) realizime, brenda dhe Jashté Shqipérisg, kur kjo
kérkohet nga FAS.

Shtépia kinematografike duhet t& sigurojé ruajtjen né arkivén e saj t& projekteve t€ dala nga
ky bashképunim pavarésisht kopjeve qé duhet t& dorézojé n&¢ UART dhe QKK. Punét e
realizuara né€ kuadér té kétij bashképunimi jang vepra t€ krijuara si pjesé e provimeve ose
né pérmbushje té detyrimeve pér diplomim. Shtépia kinematografike ka detyrimin t& ofrojé
asistencé teknike gjaté shfagjes sé filmave, duke garantuar q€ materiali audioviziv t& jete
né formatin e duhur dhe t& mos paraqes€ probleme teknike gjaté projeksionit

Shtépia kinematografike nuk mund t& béjé asnjé ndryshim né skenarét letrarg, apo tekniko-
regjisorialé t¢ dorézuar pa miratimin e pedagogut udhéheqés t& projekteve dhe

Departamentit Regji, Regji Filmi dhe Televizioni.
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et té deklarojé me shkrim se do t&é pranojé pa tg drejte
gjedhés

e Shtépia kinematografike duh

ankimimi rezultatet e shpallura nga QKK dhe UART né mbyllje t& procesit perz

pér kéto projekte.
e Shtépia kinematografike duhet t& plotésojé té gjitha kérkesat ligiore dhe financiare 4¢

lindin gjaté bashképunimit me QKK dhe UART.

Dokumentacioni gé duhet té paragitet do te jene conform kerkesave dhe kritereve te paraqitura

QKK.

Pérgjegjés i njésis€ bazé

Prof. Asoc. Alert CELOALIAJ
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